»Sanctitati Vestrae obsequens filialiter certum facit de
»sincera ac perpetua sua obedientia, et oxorat ut Aposto-
»licam benedictionem ei impartiaris.»

His precibus acceptis S. C. benigne annuens re-
scrispsit:

»Feria IV, die 19 Februarii 1851, SSmus. Dominus
»Noster Pius, Divina Providentia, PP. IX, in solita au-
»dientia R. P. D. Assessori S. Officii impertita, audita re-
»latione suprascripti supp'icis libelli, una cum Emorum.
»ac Revmorum. DD, S. R. E. Cardinalium Generalium
»Inquisitorum suffragiis benigne annuit *pro gratia per*
»*modum tamen condimenti*, exceptis Feria IV Cinerum,
»tribus postremis diebus maioris Hebdomadae, et Vigiliis
»Pentecostes, SS. Apostolorum Patri et Pauli, Assum-
»ptionis et Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virginis,
»Omnium Sanctorum et Nativitatis D. N. Iesu Christi.»

Porro primum dubium exortum circa suprascripti in-
dulti interpretationem est, num fideles teneantur sumere
Bullam Cruciatam ut praefato privilegio ut possint. Plures
Sacerdotes Auriensis dioecesis sententiam affirmativam
sequuntur hisce innixi rationibus; 1.º quia Commissarius
Generalis Bullae *Cruciatae* in expeditione memorati indul-
ti anno 1851, declaravit necessitatem sumendi Bullam
Cruciatam ut quis illo uti posset; 2.º quia huic senten-
tiae suffragatur praxis ab initio introducta et ab Episco-
copis Auriensibus confirmata in suis instructionibus et
responcionibus ad parochos. imo in ipsa Synodo dioece-
sana, celebrata anno 1908. recognita; 3.º quia secus Cru-
ciatae redditus notabiliter decrescerent, in Auriensi dioe-
cesi quod in detrimentum divini cultus vergeret. Nam
pro expensis in divino cultu pro hac dioecesi, quae pree-
ter Cathedram, constat 680 ecclesiis, requiritur sum-
ma 124.161 libellarum, quarum libellae 121.388 a Cru-
ciatae redditibus deduci debent, cum aerarium nationale
vix 2.773 libellas pro tota dioecesi praebeat.

Secundum dubium versatur circa significationem seu
extensionem verborum *pinguedinis suinae*; *utrum* nem-
pe per allata verba intelligi possit iusculum (*brodo di*
carne hispanici caldo de carne) omnis carnis suinae, vel
tantum iusculum seu succus laridi suini. Praeterea no-

tandum est vigere in hac dioecesi consuetudinem in ci-
tata Synodo approbatam, vescendi in caenulis dierum
ieiunii omni piscium genere.

His praemissis Canonicus Poenitentiarius Ecclesiae
Cathedralis Auriensis de mandato Episcopi sequentia
authentice resolvenda dubia proposuit:

1.^o «An Christifideles dioecesis Auriensis pro usu su-
»pradicti privilegii teneantur sumere Bullam *Cruciatae*?

2.^o «An tuto se qui possit interpretatio enunciati in-
»dulti data a Rmo. Ordinario anno 1851, iuxta quam non
»solum possunt fideles tam in prandio quam in caenula
»uti iusculo vel succo laridi suini, sed etiam iusculo aut
»succo omnis carnis suinae, miscendo etiam in parva
»coena cum piscibus in vigiliis aliisque ieiunii diebus,
»exceptis fer. IV Cinerum, tribus postremis diebus ma-
»ioris hebdomada e aliisque diebus in indulto expressis?»

Et quatenus affirmative:

3.^o «An iuscum seu succus omnis animalis terre-
»stris carnis possit aequiparari iusculo seu succu carnis
»suinae ad effectus secundi quaesiti praecedentis, ita ut
»possit hac in dioecesi sumi etiam in parva coena iuscum
»cuiuscumque animalis, etiam si pisces de more
»edantur?»

Cum de re gravls momenti ageretur, exquirendam du-
xi sententiam Consultoris eiusdem qui votum axaravit in
causa *Gerunden, 22 Ianuarii 1910*, quae praefatis du-
biis dedit occasionem, ut, ea qua pollet doctrina, omnia
quae sive in iure sive in facto ad solutionem iuvare po-
ssent animadverteret, ac purgatissimis EE. VV. oculis
subiiceret. Libenter S. U. O. morem gerens clarissimus
Consultor votum protulit quod praesenti folio adnecto,
rogans EE, VV. ut illud perlegere dignentur.

Quare.

Die 29 Aprilis 1913 EE. S. R. E. DD. Cardinales S.

Concilii Tridentini Interpretes ad supra scripta dubia respondendum censuerum.

Ad I Negative.—Ad II et III; Iusculam carnis sive suinae sive aliorum animalium non comprehendendi in allegato indulto: comprehendendi vero etiam pro caenula condimentum ex adipe sive suino sive aliorum animalium et etiam butyrum.

Relata suprascripta resolutione ab infrascripto Secretario eiusdem S. C. Smo. Dno. Nostro inaudientia diei 2 insequentis mensis maii Sanctitas Sua eam approbare dignata est.

C. Card. Gennari, Preaf.

B. Pompilij, Secret.

S. Congregacion de Ritos

EXTENSIÓN DEL REZO DEL BEATO JUAN DE RIVERA A TODA
ESPAÑA

DICESESUUM HISPANIÆ

Rmi. Dni. Praesules Hispaniae Ecclesiarum, faustissimam nacti occasionem XXII Eucaristici Coetus nuper Matriti habiti, ad perennem huiuscem memoriam, ac saeculi III labentis ab obitu Beati Confessoris Ioannis a Ribera Archiepiscopi Valentini, supplicia quoque vota depromentes uniuscuiusque respectivi Rmi. Capituli, in co^{nt}Coetu expressa, Ssmum. Dnum. Nostrum Pium Papam X unanimiter rogarunt, uti festum ipsius Beati Antistitis Ioannis a Ribera, quod Valentiæ, Hispali et alibi recolitur ad universam Hispaniam benigne extendere dignaretur sub ritu dupli minori; adsignata eiusmodi festo dominica tertia Novembris, vel alia die iuxta Rubricas non